
przywiązania do grzechów, nawet lekkich, 
przystąpienie do sakramentu pojednania i po-
kuty, przyjęcie Komunii sakramentalnej, po-
bożne nawiedzenie kościoła lub kaplicy oraz 
odmówienie tam „Ojcze nasz”, „Wierzę  
w Boga” oraz jakiejkolwiek modlitwy 
w intencjach Ojca Świętego. Przez cały mie-
siąc listopad można zyskiwać odpusty za 
zmarłych nawiedzając pobożnie cmentarz, 
gdzie należy pomodlić się za zmarłych. 
W dniach od 1 do 8 XI, odpust jest zupełny, w 
pozostałych zaś dniach odpust cząstkowy. 
Jedna spowiedź wystarcza do zyskania wielu 
odpustów. W Uroczystość Wszystkich Świę-
tych Msze św. w następujących godzinach: 
7.00, 8.00, i popołudniu o 14.00 na cmentarzu 
z procesją. Na Woli Msza św. o 9.30. W nie-
dzielę 2 listopada dzień zaduszny. Msze św. o 
godzinie 7.00, 8.00, 11.00. Popołudniu o godz. 

15.00 Msza św. na cmentarzu z modlitwą za 
zmarłych i procesją. Na Woli Msza św. o 9.30.  
Tradycyjnie w Uroczystość Wszystkich Świę-
tych na naszym cmentarzu cały dzień odbywa 
się kwesta. Na wniosek młodzieży z KSM, 
pieniądze z kwesty w całości chcemy przezna-
czyć na konserwacje obrazu Matki Bożej.  
Spowiedź przed Uroczystością Wszystkich 
Świętych w piątek 31 października w sanktua-
rium od godz. 16.00. Na Woli o 15.30. W po-
niedziałek zbiórka ministrantów o godz. 17.00.  
Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 
remont naszych świątyń. Dziękujemy za utrzy-
manie czystości w naszych świątyniach. Na 
najbliższy tydzień prosimy kolejne osoby: 
Alicja Orlińska, Helena Skubińska, Iwona 
Bogacz, Lucyna Magierowska, Stefania Zie-
lonka, Romualda Mezglewska. Na Woli: Anna 
Farbaniec i Elżbieta Łątka.  

Data Godz. 30 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 27. 10 7:00 Zm. Mieczysław Farbaniec /intencja mieszkańców Moszczańca/ 

 8:00 Zm. Franciszek i Józefa Kuchta oraz za zmarłych rodziców  

 17:00 Zm. Teresa Kniażyńska /greg./ 

Wtorek 28. 10 7:00 Zm. Teresa Kniażyńska /greg./ 

 8:00 Zm. Eugenia Farbaniec /intencja Elżbiety z rodziną/ 

 17:00 Zm. Katarzyna, Mikołaj, Wojciech i Antoni Mezglewscy  

Środa 29. 10 7:00 Zm. Teresa Kniażyńska /greg./ 

 8:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opie-
kę Matki Bożej dla rodziny i sąsiadów  

 17:00 Zm. Teresa Łątka /intencja rodziny Faliszek i Farbaniec/  

Czwartek 30. 10 7:00 Zm. Teresa Kniażyńska /greg./ 

 8:00 Zm. Eugenia Farbaniec /intencja rodziny Puchalik/ 

 17:00 
Zm. Kazimierz, Józef i Bronisława Dobrowolscy  
Zm. Eugenia Farbaniec /intencja Józefa i Zofii Winnickich/  

Piątek 31. 10 7:00 Za zmarłych z rodziny Nowotarskich 

 8:00 Zm. Marian Puchalik /intencja Kazimierza Marczak z rodziną/ 

 17:00 Zm. Eugenia Farbaniec /intencja syna z rodziną/ 

Sobota 01. 11 7:00 Zm. Teresa Łątka /greg./ 

 8:00 
Zm. Józef i Jadwiga Dyląg 
Zm. Józef i Irena Góra  

/Wola/  9:30 Zm. Edward i Felicja Szymczakowscy oraz zm. z rodziny 

/Cmentarz parafial-
ny/ 

14:00 
Za zmarłych parafian  
Zm. Franciszek Magierowski w 3 rocznicę śmierci  
Zm. Feliks, Weronika, Paweł, Stanisław Winnicy  

Niedziela 02. 11 7:00 Zm. Teresa Łątka /greg./ 

 8:00 Zm. Antonina, Franciszek, Stanisław Wacek 

/Wola/ 9:30 Zm. Jan i Genowefa Lorenc  

 11:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opie-
kę Matki Bożej dla Róży Różańcowej Jana Pawła II 

/Cmentarz parafial-
ny/ 

15:00 
Zm. Bronisław Patlewicz 
Za zmarłych parafian 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Świętych obcowanie… 
Największym pragnieniem człowieka jest być 
w pełni szczęśliwym. Takie jest także współ-
czesne wołanie o szczęśliwe życie człowieka 
w małżeństwie, w rodzinie, w społeczeństwie. 
Warunkiem szczęśliwego życia jest życie w 
łasce Bożej, czyli w świętości. Przed ludzko-
ścią pokazują się nowe zagrożenia, szczegól-
nie do ingerowania 
w tajemnicę życia 
ludzkiego. Nasze 
czasy z dużą dozą 
pustki, lęku, samo-
zniszczenia, każą z 
większą ufnością 
szukać wspólnoty 
życia i miłości. 
Taką wspólnotą, w 
której dokonuje się 
zbawienie człowie-
ka, jest Kościół. 
Pierwszym punk-
tem wyjścia dla 
osiągnięcia święto-
ści jest wszczepie-
nie w Chrystusa, które dokonuje się w sakra-
mencie chrztu. Generalnie tłumacząc 
„wspólnota świętych” (świętych obcowanie, 
communio sanctorum) oznacza ponadnaturalne 
zjednoczenie Kościoła na ziemi, w czyśćcu i w 
niebie. Te oblicza Kościoła uobecniają Kościół 
jako Mistyczne Ciało Chrystusa. Głową tego 
Kościoła jest sam Chrystus. Odzwierciedle-
niem zespalającym jedność jest wzajemna 
miłość. Pomocy potrzebuje zawsze walczący 
(prześladowany) Kościół pielgrzymujący na 
ziemi, i Kościół zadośćcierpiący w czyśćcu. 
Communio sanctorum zobowiązuje do wza-
jemnej miłości żywych w stosunku do zmar-
łych. Miłość ta wyraża się w świadczeniu po-
mocy ze strony zbawionych w niebie i zobo-
wiązuje do wstawiennictwa za żywych 
„wspólnoty świętych”. Obejmuje ona zatem 
Kościół w wymiarze ziemskim i niebieskim. 
Szeroko pojęta „wspólnota świętych” odzwier-
ciedla prawdę, że Kościół jest ze swej natury 
„święty” oraz jest „Kościołem świętych” (H. 

de Lubac). Kościół pragnie podkreślić, iż Bóg 
objawił wszystko, co człowiekowi jest ko-
nieczne do zbawienia. I to pielęgnuje, przecho-
wuje jako swój depozyt wiary. Święty Paweł 
nazywa wierzących świętymi, jako że należą 
do świętego Boga, oraz zostali uświęceni 
przez Chrystusa. Święci są więc orędownikami 
wierzących, gdy polecamy Bogu w modlitwie 

nasze troski i po-
trzeby. Wzywając 
ich pomocy, uwa-
żamy ich za na-
szych pośredników 
u Boga i w takim 
sensie nazywamy 
ich patronami. 
Czym jest Kościół 
na ziemi? Co sta-
nowi Jego więź? 
Jest wspólnotą 
wiary, wspólnotą 
dóbr duchowych 
(kondycja święto-
ści, cierpienie ludu, 
Kościół świadec-

twa życia), wspólnotą sakramentów, wspólno-
tą łaski (gwarancje osiąganego zbawienia), 
wspólnotą charyzmatów. Te dary przekraczają 
granice śmierci, tzn. są oznaką nadprzyrodzo-
nego charakteru Kościoła. Jest On jednocze-
śnie „zgromadzeniem widzialnym i wspólnotą 
duchową”. Kościół zadośćcierpiący  
Stary (2 Mch 12) i Nowy Testament (Mt 12; 
1Kor3) wspomina o eschatologicznym oczysz-
czeniu, o rzeczywistości czyśćca. Dogmat  
o czyśćcu sformułował uroczyście Kościół na 
Soborze Trydenckim (16 w.) Czyściec jest 
stanem każdej duszy, która wprawdzie umiera 
w łasce, ale jeszcze potrzebuje pomocy z po-
wodu nieodpokutowania kary za grzechy. Po-
nieważ nic nieczystego nie może wejść do 
nieba, dlatego odbywa się proces oczyszczenia 
duszy człowieka w miłości i przez miłość. Jest 
to miłość zadośćcierpiąca. Możemy pomóc 
„duszom czyśćcowym” przez modlitwę, ofiarę 
Mszy św., post, odpusty, dobre uczynki. Cier-
pieniem „dusz czyśćcowych” jest pewność 
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zbawienia, ale niemożność oglądania Boga. 
One nie mogą już być potępione, a stan przej-
ściowy czyśćca polega na niemożliwości oglą-
dania Boga „twarzą w twarz”. Ta ekspijacja 
ma przywrócić duszy jej „visio beatifica”, cał-
kowitą pełną zbawienia. Tradycja Kościoła 
przypomina o naszej pomocy w wybawieniu 
zmarłych przebywających w czyśćcu. Stąd 
wypływa praktyka modlitwy za zmarłych,  
a szczególnie zadośćuczynienia za ich ziem-
skie winy (por. 2 Mch 12,45-ofiara przebłagal-
na za zabitych). Najnowsze przemyślenia teo-
logiczne podkreślają stan czyśćca jako wyjąt-
kowo nasycony „ładunkiem chrześcijańskiej 
nadziei i miłości”. Jest to zatem stan chrześci-
jańskiej solidarności między żywymi a umar-
łymi. Trudny jest temat „czyśćca”, bo za-
mknięty tajemnicą. Twierdzimy, iż istnieje 
więź, ale nie znamy szczegółów. Istotne jest 
podkreślenie, iż czyściec jest stanem solidar-
ności żywych i umarłych (Sobór Florencki z 
1439 r). Kościół niebiański 
Istotą nieba jest wspólnota zbawionych w ko-
munii „życia i miłości”. Jest to jednocześnie 
stan pełni wszystkiego, pełni życia. Jako poję-
cie eschatologiczne oznacza wieczne zbawie-
nie po śmierci lub „bycie z Chrystusem” (Flp 
i,23), wspólnotę z Nim. Oznaką nieba jako 
wspólnoty świętych jest wzajemna więź, która 
wyklucza izolację. W niebie wypełnią się 
wszystkie oczekiwania Kościoła na ziemi. To 
jest Kościół w „chwale nieba”, gdzie osiąga 
swoje wypełnienie, cel swego pielgrzymowa-
nia. Do Kościoła niebiańskiego należą wszy-
scy święci w niebie wraz z Matką Bożą, Mary-
ją, i aniołami. Wstawiennictwo świętych 
utwierdza „Kościół świętości” przez zasługi, 
które zdobyli oni na ziemi. Sobór Watykański 
II przypomina, że istnieje „braterska troska” o 
nas. To jest patronat wszystkich zbawionych 
nad ich braćmi pielgrzymującymi do wieczno-
ści. Kult świętych to wyraz aktywnej więzi 
nieba z ziemią. Skuteczne staje się zatem wsta-
wiennictwo świętych za nami  
„Obcowanie świętych” 
Wzajemnie udzielanie się dóbr duchowych 
realizuje się przez modlitwę, sakramenty 
(szczególnie Eucharystię), odpusty. Modlitwa 
to problem wymiany darów między ziemią a 
niebem oraz czyśćcem. Kościół zmaga się w 
walce o świętość, korzystając z zasług wszyst-
kich. Modlitwa człowieka jest wyrażeniem 
uznania Boga i Jego wszechmocy, wielkości i 
sprawiedliwości. Wzmacnia nas w walce ze 
złem i doprowadza do dobrego. Modlitwa 
wstawiennicza świętych jest w łączności z 
prawem miłości bliźniego. Dlatego czujemy 
się zobowiązani do modlitwy za wszystkich 
ludzi. Przykładem modlitwy wstawienniczej 
jest modlitwa powszechna we Mszy św. (od 
czasów św. Piotra Kanizjusza). Modlitwa 
wstawiennicza jest wyrazem komunii świę-
tych. Szczytem życia chrześcijańskiego i cen-
trum życia Kościoła jest Eucharystia. Euchary-
stia uobecnia przymierze Chrystusa z Kościo-

łem, które zostało przypieczętowane Jego 
śmiercią na krzyżu. Ze względu na te zasługi 
Pana Jego ofiara krzyżowa — Msza św. ma 
ogromną wartość dla żywych i zmarłych. Pan 
Jezus swoje zasługi z bezkrwawej Ofiary prze-
nosi na zadośćuczynienie w czyśćcu. Odpusty 
ofiaruje się ze względu na zasługi Chrystusa, 
Matki Najświętszej i świętych. Konieczne są 
warunki do spełnienia. Najważniejszy jest stan 
łaski uświęcającej i wola trwania w łasce, w 
bezgrzeszności. To jest istota odpustów, dająca 
moc zasługującą dla zadośćuczynienia cierpią-
cych w czyśćcu. Obcowanie świętych to wza-
jemna wymiana darów duchowych między 
niebem, czyśćcem a ziemią. Święci są nie tyl-
ko wzorami człowieczeństwa, ale i życia 
chrześcijańskiego.  

/Tekst pochodzący z Opoka Czytelnia Ks. Jan 
Radkiewicz/ 

Pielgrzymka Róż Żywego Różańca do Sank-
tuarium Świętego Jana z Dukli /c.d./ 

Procesja różańcowa poprowadzona przez J.E. 
Ks. Biskupa Adama Szala oraz innych kapła-
nów, braci i ojców Bernardynów krocząca 
przy śpiewie maryjnych pieśni zatrzymała się 
przy wejściu z dukielskiego rynku na drogę 
główną- Trakt Węgierski. Tutaj członkowie 
Róż Żywego Różańca i inni uczestnicy uro-
czystości odmówili drugą – wybraną tajemnicę 
Różańca Świętego „Chrzest Pana Jezusa w 
Jordanie”, a później już w zwartej kolumnie, 
pod opieką dukielskich strażaków z OSP za-
bezpieczających im bezpieczne przejście, 
Traktem Węgierskim udali się do Sanktuarium 
Św. Jana z Dukli. Tutaj zgromadzili się oni 
wewnątrz i na zewnątrz świątyni na placu 
przed klasztorem OO Bernardynów, gdzie 
także mieścił się i główny ołtarz celebry Mszy 
świętej. Przy głównym ołtarzu celebry została 
odmówiona trzecia- wybrana tajemnica Ró-
żańca Świętego „Głoszenie królestwa Bożego i 
wzywanie do nawrócenia” i jeszcze dwie inne 
tajemnice Różańca Świętego, a później już 
rozpoczęła się Msza święta dla wszystkich 
członków Róż Żywego Różańca z Archidiece-
zji Przemyskiej, Sióstr zakonnych, innych 
pielgrzymów i wiernych pod przewodnictwem 
Metropolity Przemyskiego J.E. Ks. Arcybisku-
pa Józefa Michalika. Wraz z nim celebrowali 
ją jeszcze: dwaj inni księża biskupi pomocni-
czy  naszej Archidiecezji Przemyskiej  J.E. Ks. 
Bp Adam Szal i J.E. Ks. Bp Stanisław Jamro-
zek, moderator i duszpasterz Róż Żywego Ró-
żańca naszej Archidiecezji Ks. Jan Smoła z 
Przysietnicy, gwardian dukielskiego klasztoru 
OO Bernardynów w Dukli O. Micheasz Okoń-
ski, inni ojcowie Bernardyni oraz wielu innych  
kapłanów diecezjalnych i zakonnych. Homilię 
do zebranych członków Róż Żywego Różańca 
i innych wiernych wygłosił J.E. Ks. Bp Stani-
sław Jamrozek z Przemyśla. Nawiązując do 
czytań mszalnych i do Ewangelii mówił on 
m.in. o tym, że Apostołowie oczekujący na 
zesłanie Ducha Świętego byli zgromadzeni w 
Wieczerniku razem z Maryją na modlitwie. 

„(…)Pan Bóg potrzebował do dzieła zbawie-
nia także Matki Najświętszej po to, żeby przez 
Nią przyszedł na świat Zbawiciel i tym zbawie-
niem objął każdego człowieka (…). Dzieło 
odkupienia dokonało się, ono ciągle trwa i ono 
się uobecnia (…)”  - mówił Ks. Bp Stanisław 
Jamrozek, który w dalszej części swojej homi-
lii odniósł się do zebranych na Mszy świętej 
członków Róż Żywego Różańca. „(…)Są bra-
cia i siostry, którzy należą do Róż Żywego Ró-
żańca. Jesteśmy tu wszyscy po to, żeby otwie-
rać się na działanie Ducha, napełniać Jego 
mocą i później tę moc przekazywać innym (…). 
Trwamy tutaj na tej modlitwie po to, żeby póź-
niej z wielkim zaangażowaniem serca podjąć 
też dzieło modlitwy za innych. I mamy świado-
mość, że dla każdego z nas modlitwa różańco-
wa jest wielką mocą (...). O tej mocy Różańca 
Świętego bardzo ciekawie i pięknie mówił 
wielki jego propagator błogosławiony Bartolo 
Longo z Pompei (…). On mówił, że Różaniec 
łączy nas nie tylko z Bogiem, ale i nawzajem ze 
sobą. Jest łańcuchem zespalającym nas ze 
Stwórcą, spoiwem łączności z Aniołami w nie-
bie. Jest wieżą zbawienia i schronieniem w 
chwilach ataku mocy piekielnych. Jest pewnym 
portem w czasie nawałnic, które nam grożą. 
Dlatego Różańca nie zostawimy nigdy (…), bo 
ten Różaniec łączy nas z Panem Bogiem. I 
dzięki temu my nawiązujemy kontakt ze Stwór-
cą, w którego się wsłuchujemy (…)”  - mówił 
w swojej homilii Ks. Bp Stanisław Jamrozek. 
W dalszym jej fragmencie wskazał on na Ma-
ryję, która słucha Pana Boga i tego, co Bóg do 
Niej mówi. Wskazał też i na Ojca Św. Jana 
Pawła II, który chciał, aby modlitwa różańco-
wa towarzyszyła rodzinom. Ks. Biskup Stani-
sław Jamrozek mówił m.in. również, żeby na 
Różańcu modlić się szczególnie o pokój na 
świecie, i żeby też z tą modlitwą powrócić do 
naszych domów. „(…) Niech ona ta modlitwa 
– mówił już na koniec swojej homilii Ks. Bp 
Stanisław Jamrozek – uczy nas coraz bardziej 
poznawać Boga, Jego miłość i według tej Jego 
miłości także postępować, a Św. Jan z Dukli 
Patron tego miejsca i naszej diecezji uprasza 
nam gorącą miłość do Boga i do drugiego 
człowieka. Amen”. Po homilii Ks. Biskupa 
Stanisława Jamrozka odbyły się dalsze etapy 
Mszy świętej i Eucharystia. Po jej zakończeniu 
wszystkim za udział w dzisiejszej uroczystości 
podziękował O. Micheasz Okoński, gwardian 
klasztoru OO Bernardynów w Dukli. Przed 
zakończeniem Mszy świętej Metropolita Prze-
myski Ks. Arcybiskup Józef Michalik przeka-
zał Sztandar Róż Żywego Różańca od OO. 
Bernardynów z Dukli dla Księży Michaelitów 
z Miejsca Piastowego. Z jego rąk odebrał go 
michaelita Ks. Jan Seremak, dyrektor i kustosz 
Sanktuarium Św. Michała Archanioła i Bł. 
Bronisława Markiewicza w Miejscu Piasto-
wym, który zaprosił wszystkie Róże Żywego 
Różańca na przyszły rok do Miejsca Piastowe-
go do Sanktuarium Św. Michała Archanioła i 
Bł. Bronisława Markiewicza, aby przed Figurą 

Matki Bożej Fatimskiej i Św. Michała Archa-
nioła błagać o miłosierdzie Boże dla całego 
świata. Złotą Różę Róż Żywego Różańca  
z parafii farnej w Łańcucie Ks. Abp Józef Mi-
chalik przekazał OO. Bernardynom do Sank-
tuarium Św. Jana w Dukli, a poświęconą kopię 
Cudownego Obrazu Matki Bożej Szkaplerznej 
Pani Łańcuckiej z łańcuckiej fary na ręce tam-
tejszego Ks. Prałata. Kopia Cudownego Obra-
zu Matki Bożej Szkaplerznej z Łańcuta będzie 
teraz nawiedzać domy tamtejszej parafii w 
Łańcucie. Zebrani członkowie Róż Żywego 
Różańca oraz inni wierni i pielgrzymi odmó-
wili na koniec „Zdrowaś Maryjo” za Ojca św. 
Franciszka w celu uzyskania odpustu zupełne-
go i papieskiego błogosławieństwa. Na zakoń-
czenie Mszy świętej udzielił go wszystkim 
Metropolita Przemyski J.E. Ks. Arcybiskup 
Józef Michalik. Pieśń „My chcemy Boga” 
zaśpiewana przez członków Róż Żywego Ró-
żańca, wiernych i pielgrzymów oraz inne pie-
śni śpiewane i grane na gitarze przez młodzie-
żową Scholę z Dukli około godziny 13: 30 po 
południu zakończyły całą uroczystość. Całą 
uroczystość nagłośniło krośnieńskie diecezjal-
ne Radio „Fara”. Po zakończonej uroczystości 
można było również w Sanktuarium Świętego 
Jana z Dukli ucałować relikwie Św. Jana  
z Dukli i bardzo krótko pomodlić się przy Jego 
relikwiach. Na parkingach w Dukli można też 
było zjeść kanapkę i napić się gorącej herbaty, 
a w kramach umieszczonych przed Sanktua-
rium u Sióstr Loretanek można było kupić 
jakąś pobożną pamiątkę, np. obrazki, różaniec, 
prasę i książki religijne, książeczkę do modli-
twy i nabożeństwa, czy wydawane przez nich 
czasopismo „Różaniec”.    

/Jan Grzywacz/ 
 
Ogłoszenia duszpasterskie: 
Dzisiaj w kościołach, których data poświęce-
nia nie jest znana, wyrażamy Bogu Najwyż-
szemu wdzięczność za ten Dom modlitwy, w 
którym przebywa, a także za ludzi, którzy go 
wybudowali. W piątek 31 października zakoń-
czenie nabożeństw różańcowych. W sobotę 1 
listopada Uroczystość Wszystkich Świętych. 
W związku z tym bardzo prosimy, aby porząd-
kując groby bliskich pamiętać o utrzymaniu 
porządku na całym cmentarzu. Jest to świadec-
two naszej wiary, kultury i szacunku dla 
wszystkich zmarłych. W listopadzie każdego 
dnia będziemy modlić się za zmarłych poleca-
nych w wypominkach. Kartki na wypominki 
są wyłożone na bocznym ołtarzu. Prosimy o 
czytelne wypełnianie kartek. Wypełnione kart-
ki przynosimy do zakrystii. Za zmarłych mo-
dlić się będziemy się codziennie wieczorem 
podczas Mszy św. i nabożeństwa. Przypomi-
namy o możliwości zyskania odpustów za 
zmarłych: w Uroczystość Wszystkich Świę-
tych lub we Wspomnienie Wszystkich Wier-
nych Zmarłych wierni mogą zyskać odpust 
zupełny, który może być ofiarowany jedynie 
za zmarłych. Warunkiem jest wyzbycie się 


